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A ve směsi veškeré té měnivosti a neustálenosti ta staro-
dávná průpovídka Že vlhký a studený duben a máj že veždy
slibuje v stodole ráj jest nám jakousi útěchou za veškeré ty
svízele dlouhé a trvalé zimy a nebyl prý by to' ani příznivý
duben kdyby nenavštívil nás s bílou čepičkou na hlavě A ač

ještě vždy dosti mrazivý přec jen sluje co měsíc jaro nám otví-

rající A tak jako jaro otevírá nám přírodu tak i my připraveni
jsme tento měsíc otevřití náš závod zásobený veškerým novým
zbožím nejnovější mody Mužské i chlapecké obleky i klobou-

ky a obuv — V několika dnech obuv nejnovější i pro dámy a

dívky a vždy za ceny nejcižší Mnoho hoŠfčko za posledních
pár dni s lehkým a hrdým srdcem opustili náš závod vyzbro-
jeni jedním z našich skvostných oděvů a každý doznává že

jsou nad jiné neporovnatelné Naše #125 vestee obleky když
přinesete svému chlapci dómů a nelíbil-l- i by se mu aneb vám

přineste je zpět nahradíme je jiným tak jako každé jiné zboží
aneb í vrátíme peníze Tak a jen vždy tak provozován ob-

chod v závodě

tohoto počtu 17907201 zhotove-

no bylo v Nebrasce Z tabáku

spotřebovaného v tomto distriktu
značná čásť vypěstována byla v

Nebrasce ale většina přichází z

Missouri Kentucky a Virginie
Něco se dováží též s ostrovů

— Na poště nalézají se násle-

dující dopisy se zdánlivě českými

jmény: Mužské: — J Dušátko

J Hanzerovský J Jirovský —

Ženské: — A Beránek A Cast-ne- r

Mrs Levy
— Hledáme česká děvčata pro

domácí práci a odporučujeme do-

bré a zkušené holky do nejlepší
domácnosti za mzdu nejvyšší

Holky neznající řeči anglické od-

poručíme do domů mezi Ameriká-

ny kde naučily by se řeči i spůso-bů- m

— Omaha Employment
Bureau 119 N 16 Str Telefon

1112 dt49Mi
' — Ve středu časně ráno vznikl

oheň v kolně J B Ayera 2201

jižní 13 ulice a natropil asi za

{50 škody Požár nejspíše zavi-

nily myši jež na bedničku sirek se

dostaly

— James W McLean Žaluje
kontraktorskou firmu jež staví
nové nádraží Union Pacific na

$25000 odškodného Zranil se
tam při práci v loni v listopadu a

od té doby je částečně ochromen

— Povětrnostní prorok Welsh

přestěhuje se někdy v polovici to-

hoto měsíce do svých nových míst-

ností ve vládní budově

— Spolek Sv Anny koná pilné
přípravy ku společenské zábavě
kterou hodlá příští úterý večer
dne 11 dubna uspodářádati v síni

Jana Hrocha Zabezpečují kaž-

dému příjemného obveselení ne-

boť o dobrou hudbu o zákusky a

o dobré nápoje se výbor náležitě

postaral

které město již má Peníze tyto
zvláštním zákonem byly totiž pře-

neseny z tak zvaného fondu čest-

ného do fondu parkovního a jsou
částkou kterou Omaha dostává

jako svůj díl z daní vypsaných
okresem na stavbu a spravování
cest a silnic Peněz těch nesmí

býti použito na vydržování parků

poněvadž zákon výslovně stanoví

že musejí býti vynaloženy na ce-

sty Dříve placeno bylo z toho

fondu spravování nedlážděných
ulic a díl jaký na město připadá
za vyvážení ulic

— V úterý vrátil se do Omahy
po delší cestě v západní částí stá-

tu příručí spolkový maršál Cooley
Praví že farmáři očekávají letos

největší úrodu v historii Nebra-sk- y

— Kdo chce mít zuby bez

bolesti vytržené neb dobře vypl-

něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam ul

Telefon 1561 tf

— Ze zprávy zdejší povětrnost-
ní stanice vysvítá že minulý mě-

síc byl nejstudenějŠím březnem za

posledních 29 roků totiž od zalo-

žení povětrnostního úřadu v Oma-

ze Bylať průměrná teplota

pouze 27 stupňů Druhý nejstu-deněj- ší

březen byl v roce 188 1

kdy průměrná teplota byla 28

stupfiů Průměrná teplota břez-

nová za posledních 29 roků byla
35 stupňů Nejtepleji bylo toho
března kdy teploměr vykazoval
68 stupfiů nejstudeněji 6 března

kdy byly dva stupně pod nulou

r-- James Pyles jenž postřelil
1 dubna Josepha Masona odká-

zán byl v úterý soudcem Gordo-ne-

k distriktnímu soudu Vý-

stup udál se v hostinci číslo 2818

Farnam ulice Pyles poručil si

"drink" kterýž Mason sklepník

odepřel mu naliti Pyles telefo

novati chtěl majiteli hostince

zdali je takové jednání správné a

Mason ho vyhodil Uražený host
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kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati
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— Albert Smith vypůjčil si ko-

sé a kočárek od Torna Caseyho v

pondělí odpoledne a když všecky
své peníze proflámoval prodal

povoz y South Omaze aby měl na

další legraci Nyní přemítá o

svých nepravostech v městském

vězení
~ — Policista N Thomas našel v

iterý jedenáct bedniček doutníků
v jámě na Pierce ulici mezi 16 a

17 a přinesl je na stanici Je to

xbytek doutníků jež ukradeny byly

v neděli ráno z hostince pana A

Křečka

— Žádni mouka není tak dobrá

jako Zvoneíka a Aksamita $ Wilber

Zkuste ji budete uspokojení

Chlapík jenž udal své jmé-0- 0

jako AI Wilsoo prohnal jak
náleží dva policajty v úterý večer

avšak po divoké honbě byl cbycin
m uvězněn na obžalobu z krádeže

Wilsoo stál na rohu Capitol ave

a 9té ulice a dvěma pláštíky žen-

skými pod páždí a když seržant

Whalen zeptati se ho chtěl jak k

aim přišel vzal do zaječích Když
ale viděl že je zle zaběhl za roh

odhodil lup a pak nevinně tázal se

policajtů zda-l- i pronásledují toho

chlapa co právě kolem běžel Na

nístě odpovědi vzat byl za límec a

odveden na stanici Pláštíky na-

lezeny byly za hromadou prken
— Paní Ratie Halfinova obvi-

nila svého manžela Ernesta z ci-

zoložství Opustil prý ji i3ho li-

stopadu loSského roku a od té

doby žije prý s jinou Ženštinou v

Zble 702 severní 18 ul Seržant

Hayes našel tam Halfina a Lillie

CarroIIoyou přečetl jim zatykač a

odvedl oba do vězení

--— Z odboru zubního lékařství

při universitě omažské graduovalo
v úterý Čtrnáct studujících je
snezi nimi též Češka sleč Paulině
Koobetscbeck Tak se totiž pa-

trně k vůli snažší výslovnosti v

amerických kruzích podepisuje

— V úterní schůzi městské ra

dy bylo málo důležitěiších věcí

projednáno Frank A Kennedy
jmenováu byl mayoretn členem ra-

dy požárních a policejních komi-

sařů na místě P W Birkhausera

jehož lhůta vypršela v pondělí na

dobu čtyř roků Jmenováni bylo
jednohlasně schváleno a též záru-

ka na I5000 přijata Právník
Connell podal dobrozdání že mě-

sto nemusí platiti odškodné které

_ požadují majitelé hotelu Vendo-as- e

jichž obchod utrpěl při ne-

dávném neštovičním poplachu —

Cbytačům psů bylo nařízeno aby
Činnost svoji zahájili 15 dubnem
Od odboru poklad ny čten byl do-

pit v němž nabízena jest městu

vládní budova na výstavišti za

#1000 Věc ta byla odložena
Ordinance kterou se povoluje
Omaha Bnige & Terminal Comp
xanjmouti Chicago ulicí mezí 10

a 11 přijata v třetím čtení Mimo

toto přijaty byly následdjícf ordi-

nace:: Ustanovující odhadčí ku

zjištění škody jež bude způsobe
na srovnáním 18 ulice od Willi-

ams kn Lincoln ave tvořící zvele-bova- cí

distrikty za íčelem vydláž-Ha- S

15 ulice od Grice k bodu
£ ::x„x r_ - i

vadž v oněch dvou jmenovaných
Školách tři učitelky měly na staro-

sti asi sedmdesát žáků Nyníkdyž
Žáci vyšších tříd přestěhováni bu
dou do školy Windsor postačí
tam jedna učitelka pro Žáky počá-
teční a školní rada ušetři služné
dvou učitelek Neosvědčí-l- i se
však tento experiment příštím ro
kem uvedeno bude všeckq opětně
do starých koleji
— Ve svém domově v č 2608

Harney ul zemřel v úterý Charles
B Bostwick známý v obchodních
kruzích zdejších Narodil se v

Caofield O r 1834 prodělal ob-

čanskou válku ar 1864 založil v

Mattoon 111 časopis Gazette je
hož řízením získal si zvučného

jména jako novinář Sem se při-

stěhoval r 1880 Lásku k novi

nám zachoval si až do posledka o

čemž nejlépe svědčí ta okolnost
že hodinu před smrtí požádal své-

ho syna aby mu přečetl úvodní

ilánek z Chicago Tribune

t2f~Tenhle hostinec Havelkův

vedle Creightonova divadla je čím

dále tím větším magnetem Teď

Rudolf čepuje též pravé importo-

vané plzeňské jako nialvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuťl 'Ja-

ko křen 1 Když jste "v městě"
neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň-
ského třeba tu velkou a oč Že se

budete cítit jako doma

— Upozorňujeme milé čtenáře
naoznámku nejpřednější a také té

nejoblíbenějŠÍ firmy optických a

lékařských předmětu v Omaha

firmy Aloe & Penfold Co na Far-

nam ulici čís 1408 přímo naproti
Paxton Hotelu Optický lékár-

nický a chirurgickými nástroji zá-

sobený závod tento zbudován v

místnosti této po dlouhou již řadu

let a těší se přízni veškerého obe-

censtva Jich zásadou vždy bylo
a jest ochotně i úslužně každého

obslouŽiti a za ceny vždy mírné

Oni vždy snaží se na dále zacho

vati si vyzískanou přízeň obecen-

stva a trpí-l- i někdo z milých čte-

nářů našich seslabeným zrakem

neměl by odkládati ani okamžik a

navštíviti firmu tu Oni maji
zařízeni ku proskou-mán- í

zraku a nebude vás to nic

stát a potřebujete li brejle ku po-

silnění zraku oni vám udají to po-

třebné číslo a též prodají vám je
za cenu nižší nežli byste kdekoliv

jinde koupili mohli

— Bdělosti direktora cestují-
cích na Burlingtonském nádraží

pana Jos Mika zachráněn byl E

J Hookman z Greenwood Neb

před oŠvindlováním Když čekal

ve středu na vlak přistoupil k ně-

mu nějaký starý pán a tázal se
ho kam jede Venkovan ochotně

odpověděl že do Portland Ore a

tu cizinec celý na radosti vyprá-
věl jak je to tam hezké a svěřil

se že on sám s vrací do toho
města Vyzval Hookmana na

krátkou procházku a sotva Že ně-

kolik kroků ušli přiběhl k nim

nějaký člověk a tázal se přívětivé-
ho pána který udal později že

jmenuje se John Martin jak má

naložiti se s jeho zavazadly Mar-

tin řekl mu aby je odvedl do ní

kanceláře avšak nový pří-

chozí nechtěl se hnouti a žádal

peněz za své služby Tu nabídl

mu Martin ebeek a když spojenec

jeho tM že nemůže jej proměni-t- i

požádal podvodník Hookmaoa

aby on tak učiniL Venkovan

vytáhl něco stříbra se slovy Že to

jsou všecky jeho peníze ale v tom

už blížil se ke skupině pan Mik

který oba chlapíky pozoroval
Tito vzali do zaječích jako by
jim hlavy zapálil a pau Mik pustil
se za nimi se stejnou hbitostí
Před nádražím zjednnl si drožku

a dopadl také Martina na 13 a

Mason' ulici Druhý Šibal utekl

Martin na útěku roztrhal onen
check ale pan Mik sebral kousky
kteréž budou slepeny a použity

jako svědectví Panuje domněnka
že Martin je prohnaným pod vodí

níkem který po minulé tři roky
šálil venkovaoy do Lincolnu za

různými záležitostmi přijedší —

Hookman odložil svůj odjezd aby
mohl' před soudem svěJčiti —

Včera koni 00 bylo přelíčení a

soudce Gordon poslat obžalova-

ného na devadesát dní do okres-

ního vězeni

— VýběrČÍ vnitrozemských da-

ní sbírá zajímavé číslice ohledně

doutoíkářských továren v distriktu

ozavírajícím Nebraskn Severní a

Jižní Dakotu Pracjje zde cel-

kem 318 dílen z nichž 53 založe-

no bylo v roce 189S Během mi-

nulého roka závody tyto spotře-

bovaly 450000 liber tatáke a vy-

robily 24519949 doátalkft Ž
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— Háj Lily č 9 W C oslaví

výročné své založeni zítra večer
8 dubna v síni Jana Hrocha O

výtečnou hudbu a příjemnou zá-

bavu se výbor postaral
— Dle náhledu městského práv-oík- a

majitelé pozemků na dláždě-

ných ulicích povinni jsou platiti
za správku porouchané dlažby na

dotyčných ulicích což- - až dosud
hraženo bylo ze všeobecné
ho fondu Rozhodnutí toto vyvo-

lalo ovšem důrazný protest mezi

těmi jichž zájmů se týká a očeká-

vat! lze že dohra bude před sou-d- y

— Včera o půlnoci projely
Omahou dvě batetie dělostřelectva
na cestě z východu do San Fran-cisk- a

odkud na Filipíny vyplují
--— Již zítra večer 8 dubna

uspořádá Háj Martha Grove Č 10
W C soukromou zábavu v Ná
rodní Síni jen zvaní hosté budou

připuštěni Kdo z Čechů by se

zábavy rád účastnil a pozvání ná-

hodou neobdržel nechť přihlásí
se u výboru
— Sioux City Seed & Nursery

Co ze Sioux City la nám píše
že těší se veliké přízni českých
zákazníků To arci jest zcela při-

rozené neboť firma ta jest poctivá
a důvěry hodna Naši pak Čeští

farmáři jsou 'působiví a snažní
a když firna od které jednou se-

mena jakákoliv objednali sc osvěd
čí býti důvěry bodnou nelení
i sousedy své o tom uvčdomiti a

jest pak zcela přirozeným kd i fir-

my takové doznávají Že od Čechů

dostávají hojných zakázek

— Kontrakt na stavbu nového
nádraží na 11 a Chicago ul byl
již zadán a s prací bude bez odkla-

du započato
— V Mueilerově síní na 17té a

Vioton ulici konána bude dn s
večer schůze South Side Improv --

ment klubu Hlavně jednáno bude
o obmýšleném zvelebení Riverview

parku a zřízeni Jihozápadního
boulevardu

— Stávka natěračů kteří Žáda

jí 35 centů za hodinu práce na

mítě dosavadních 30 dosud trvá
ale někteří kontraktoh už na poža
davek dělníků přistoupili Jiní
říkají že ochotni jsou platiti 35
centů skutečně schopným natěra
čům ale o všeobecném zvýšení
nechtějí ani slyšet

— FotogMfista Heyn dovede

vytvořiti podoby jež jsou vkutku
dílem vyššího umění On přesně
postřehne to neiphměřenějŠÍ s

nejpříznivěji! postavení pro kaž-

dého a pak jeho mistrná vylíčení
podoby jsou nepřekonatelnými
A přec okolnost ta jest zcela při
rozená kdyi oválíme ie místno-

sti jeho jsou přiměřeně osvětlené

ie ežívl ty nejmodernější a aejdo- -

konalejií fotografické přístroje a

zaatistoává nejschopněji! malíře
Kd#tavkíví jeho místnosti a pro

ve zlosti tasil revolver a střeni
sklepníka do levého ramene

— Před okresním soudcem

Baxterem vyzdvihli si povolení k

sňatku Stanislav Vojta 31 roků
s Mary Kotlářovou 18 reků Oba

jsou ze South Omahy

— Výstavní řiditelstvo ve své
středeční schůzi zvolilo dalších

deset členů s Jsou to: R S

Wilcox T A Fry J J Dickey
G Jamison R W Kitchen E
B Wood R L Metcalfe M S

Conoell W C Turner a James
P Connolly Edward Rose-wat- er

poděkoval se s řiditelstva

- Na sjezdu Dřevorubců Svě-

ta konaném v Memphis Tenn

usneseno bylo postaviti nákladem

f60000 ústřední úřadovnu ve mě-

stě jež nejlepší výhody řádu po-

skytne a jsou prý dobré vyhlídky
že volba padne na Omahu O

věc tuto zajímá se hlavně klub

obchodníků kterýž pozemek ně-

kde západně od obchodního stře-

du města zdarma Dřevorubcům

by opatřil

— V pravidelné úterní schůzi
rozhodla školní rada postaviti no-

vou školu Pacific o šestnácti svět-

nicích a školu Davenport o deseti

Záležitost školy Cass zda-l- i totiž
měla by býti stržena a postavena
budova nová o šestnácti světnicích
aneb zřízen osmisvělnicový přísta-
vek odložena byla do příští schů-

ze Pokladník oznámil že hoto-

vost na ruce obnášela 31 března

I2936738 Architekti kteří plány

pro nové školy vypracovali obdrží

pět procent z nákladu na stavbu
ale musejí zároveň ke prácí přihlí-
žen

— Městská rada oyni uvažuje
vážně kde vzíti #15000 a nekrí-st- i

Jak známo stará škola na

Dotge ulici koupena byla městem
za Si 5o:o a přeměněna na poli

cejní soud a vězeni Školní rada

peněz okamžitě nepotřebovala a

proto ochotně městu čekala Nyní
však bude mít i značná vydání se

stavbou nových budov a proto
hlásí se o své Daně letos málo

vynesou při sestavováni rozvrhu

nebylo na dluh tento vzpomenuto
a proto město neví kde nyní těch

#15000 vzítL

Originál Bmáweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Sinů Zkfste bo a jistě

po druhé jioého chtíti nebudete

Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dt4ttf
— Od i ledna do 31 března

prodáno bylo n zdejší poště za

$8543417 kolků

— Dítky které chodí do vyř
lích tříd ve ikolách Ambler a

Ackerman bKIe českého hřbitova

bnian avUvovati al do konce

tzlm Viodaor škole

hlédne 6Í skvostné jeho fotografi
cké práce snadno dovede posou-dit- i

práci vkusnou a dozná že vy

podobnénf jest věrné skoro jako
živé I nebude pak váhati u něho

podoby své si objednati když
sezná že i ceny jsou poměrně
mírné a přístupné

— Miliony lahví zhotovených

výhradně ve vlastních sklárnách
F Ad Richter & Co jest každý
rok třeba ku prodeji Pain Expel
leru nejlepšího prostředku proti
reumatickým a jiným bolestem
což nejlépe pravdivost toho do-

tvrzuje pouze 25 centů a 50 ctů
za láhev

_ 1
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QEUUATISaU
nuaiLOnapod MmeeampnaMOM
V německých zákona

„V trrtoinlmf £fiOlCHTRA

ui rfnTimTiviiVa
11UUIVUHI

PAIIlEXFčLLEn
Sad nJ tle sani lrpllb

iWMaaáaikmiko
fcfv nihMia iMiiAJ

81 zlatých ft j medaili II
ISAUalatchdóai Tlaatulikataaiu

M a U ett rjasta odooroeaa
vtnal afeanlaU likafL laura ňřl I

vah cyapacuutT 1 jinými vya- - I
vrk TTlaftllU

íí-fcJt-

wgapnapii yrajma a vainn

Zprávy spolkové

Zpěváci pozor!
Všichni ti kteří by chtěli při

stoupiti ku pěvec sboru Lýra

jsou žádáni aby se dostavili v pá-

tek dne 7 dubna v 8 hodin večer

do místnosti p K Bartoše do

druhé ustavující schůze

Výbor

Tábor Calamba cín 69 WOWf

Cvičící Četa Táboru ColutTbus
č 69 jest tímto upozorněna že

odbývati se bude příští neděli ve

3 hod odp cvičení v Národní
Síni Jan Mathauser cvičitel

rWkalkj Tyrl ř I

Odbývají svou schůzi v neděli 9
dubna ve % hod odpoledne v síni

p J Hrocha Všechny Členkyně
oechf se do schůze této dostaví

Stazie Benák taj

Pěvecký seker T J Mel

Odbývá své cvičeni příští pon-
dělí v školní budově Všichni
členové jsoa Žádáni ty se'v určitý
čas dostavili

IJlU siup jituc venjf avcuuc vu

39 ku 40 a 39 od Farnam ku

Dewey ave Městský účetní West-her- g

oznámil že ve všech fondech

nalézalo se 31 března 128356a-6- 0

F A Kennedy jenž jmeno-
ván byl do rad polárních a poli-

cejních komisařů jest populiiti-ckýr- a

redaktorem časopisu West-

ern Laborer Zákon nařizuje Že

po ze dva muži stejného politické-
ho přesvědčení mohou býti jme-aová-oi

do komise s proto úřad

ffipadl populistovi--

— Asi Il5ooo jel před krá-

tila časesa jeitf byly zcela neoče-Llvt- aj

niftle býti vynaloženo

f_lvx_i tczsítali na stavba Ji--l
' boale--

r j r 1 tjíZ :rLJ t~-lrz-
rí tjoi Frnmm ml OmaXé


